retardauit, iurisdictionis suae fines longe lateque protulit, et in mediis barbaris gentibus dominatum suum diutissime conseruavit.

Vt autem peculiare aliquid de administratione huius Reipublicae dicam, ea est omnino apud patricios ac nobiles uiros, nemine ex popularibus ad eam admissa atque in hunc modum mille et ducentos abhinc annos prudentissime semper gubernata est.

Patricii, qui eius administrandae curam gerunt, sunt ad tria millia, cum quibus de cuiuscumque momenti rebus deliberatur, et uel in eadem urbe, uel in aliis locis munera magistratusque obtinent.

Horum omnium patriciorum conuentus in tres diuiditur. Primus continet omnes eos qui uigesimum quintum annum iam egerunt, etsi nonnunquam ante hanc aetatem locus aliquibus ad hunc conuentum pateat, a quo munera omnia magistratusque maturo consilio distribuuntur.

Secundus adhuc contractior Praegadii Senatus nuncupatur, in quo plures ducentis numerantur, in eoque de rebus maioris ponderis et momenti, siue ad pacem, siue ad bellum pertineant, agitatur.

Tertius denique collegii nomen habet, conflaturque ex primariis magistratibus et consiliariis, qui numero sunt septem supra decem, summamque auctoritatem in ea Republica obtinent. His omnibus Reipublicae huius praecipuis membris praeest, praecellitque, instar supremi capititis, dux illustrissimus, qui principis locum in ea Republica tenet, cuius nomine negotia expedituntur, nummista cuditur, penes quem denique totius administrationis praecipua potestas est. Cum dux hic tanta auctoritate ualeat, hoc tamen a rege differt, quod nihil fere alicuius momenti arbitratu suo ac iudicio gerere possit, sed omnia [297] ad senatores trium illorum conuentuum fideliter referat, et cum illis res omnes alicuius ponderis decernat. Quod ad uenerationem tamen attinet, in qua apud omnes est, eius profecto dignitas legia non est inferior.

Vltra hunc triplicem ordinem, de quo dixi, multi sunt magistratus multaque munera, quae uariis patriciis deferuntur, ita ut ex inferioribus ad superiora gradatim ascendatur. Et qui recte impositam sibi personam sustinent, pluribus honoribus cumulentur, qui uero dissolute, atque improbe se gerunt, graues suorum criminum poenas luant.

Inter hos patricios mos est ut longis et nigris uestibus utantur. Magistratus tamen aliqui certa quaedam munera obeunt, sericam, uel gausapinam, rubram, aut conchyliatam ex panno uestem, nonnulli etiam purpuream gestare solent. Vltra hunc morem cultus, qui grauitatem maturitatemque prae se fert, illum etiam adhibent, quod incomitati per urbem incedant, nec ullo famulari apparatu, quem superius usurpari dixi, delectentur. Timent uidelicet ne si comitantium famulorum multitudini locus detur, aemulatio contentioque inter ipsos locum habeat, aequabilitatemque illam cui uelut paria Reipublicae illius membra maxime student, paulatim amittant. Quo fit ut insignem aliquem nauarchum, uel imperatorem, qui nuper amplissimum